2

ПРОЕКТ
    внесен депутатом
 А.С. Косачевым

Законодательное Собрание Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в
статьи 461 и 877 Регламента Законодательного Собрания Ростовской области

Законодательное Собрание Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Ростовской области следующие изменения:
1) часть 4 статьи 461 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутат Законодательного Собрания освобождается от ответственности, предусмотренной настоящей статьей, в случае, если нарушение ограничений, запретов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями
3 - 6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции».»;
2) часть 41 статьи 877 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
           Председатель
Законодательного Собрания                                                              А.В. Ищенко

Подготовлен в правовом управлении